



Redovisning av verkställighet av bifallna motioner och medborgarförslag/Vaggerydsförslag, november 2024

Som ett led i att kontrollera verkställigheten av politiska beslut har kommunledningskontoret tagit fram en redovisning av de motioner och medborgarförslag/Vaggerydsförslag som bifölls under 2023. I redovisningen framgår om beslutet är verkställt, delvis verkställt eller inte verkställt. En beskrivning av orsaker till att beslutet inte är verkställt kommer att ske på kommunfullmäktiges sammanträde.

I år har redovisningen flyttats till november.

Redovisning:

1. Medborgarförslag - skapa möjligheter till att utöka kundkretsen för Café Fenix

Ett medborgarförslag har inlämnats 2020-11-12 med förslag om att skapa möjligheter till att utöka kundkretsen med externa/interna kunder för Café Fenix. Kommunstyrelsen bifaller 2021-06-02 medborgarförslagets intentioner om att utveckla Café Fenix utifrån beskrivna ramar som innebär att genomförandet sker inom givna ekonomiska ramar för verksamheten, med fördel i samråd med elever eller arbetsmarknadsenheten samt under förutsättning att säkerhetsaspekter beaktas. Kommunstyrelsen betonar att konkurrenslagstiftning beaktas.

Status: Verkställd beträffande interna kunder. Ej verkställt beträffande externa kunder med följande motivering:

Detta skulle konkurrera med privata caféer och det är inte kostverksamhetens uppdrag att bedriva caféverksamhet för externa gäster. Fenix gymnasium är ingen allmän plats och det är svårt att beakta säkerhetsaspekter som ett allmänt café medför. Matsalen har gjorts om till en mer caféliknande del och det finns möjlighet att beställa fika/frallor vid köket för de grupper som har sin verksamhet på Fenix. Det finns inget sommarcafé idag och det finns inget regelrätt café, utan det är vid bokade event som det utnyttjas.

Med den anledningen kommer medborgarförslaget att utgå från framtida redovisningar av verkställighet av bifallna motioner/Vaggerydsförslag.
(KS 2020/236)

2. Motion - Kommunens ansvar för att stödja kvinnor och barn som drabbas av våld i nära relationer

Fullmäktigeledamöterna Carina Ödebrink (S), Nadira Kilim (S), Tuula Ingner (S) och Thomas Strand (S) har lämnat in en motion daterad 2020-01-31 med följande förslag:
1. Att kommunen gör en kartläggning av våld mot vuxna och barn i Vaggeryds kommun.



2. Att kommunen reviderar handlingsplanen när det gäller mäns våld mot kvinnor tillsammans med andra berörda och intresserade i samhället. Handlingsplanen ska också omfatta barn som utsätts eller bevittnar våld.
3. Att kommunfullmäktige och förtroendevalda får ökad kunskap och information om mäns våld mot kvinnor.
4. Att kommunen avsätter 10 kr per invånare i bidrag till Kvinnojouren i Värnamo, i enlighet med den överenskommelse som finns. Kommunfullmäktige bifaller 2021-06-21 motionen i sin helhet.

Status: Verkställd
(KS 2020/045)

3. Motion - Underlätta för unga att tillfälligt låna idrotts- och fritidsutrustning

Fullmäktigeledamoten Ewa Magnusson (L) har lämnat in en motion daterad 2018-01-29 med förslag att underlätta för unga att tillfälligt låna idrotts- och fritidsutrustning. Kommunfullmäktige bifaller 2021-09-27 motionen och ger kultur- och fritidsnämnden i uppdrag att införa en motsvarighet till Fritidsbanken för utlåning av olika former av idrotts- och fritidsutrustning.

Status: Ej verkställd.
Kultur- och fritidsnämnden kommer att lägga ut information (nyhetsbrev) om att föreningar kan söka bidrag till utrustning på webben under föreningsbidrag.
(KS 2018/040)

4. Motion - revidera riktlinje och policy för att uppnå mer hållbara upphandlingar

Fullmäktigeledamoten Kenth Williamsson (S) har lämnat in en motion daterad 2021-03-15 med förslag om att kommunstyrelsen får i uppdrag att revidera riktlinje och policy för upphandling med syftet att uppnå en mer hållbar utveckling för såväl invånare som miljö. Kommunfullmäktige bifaller motionen 2022-04-25. Kommunstyrelsen får i uppdrag att utforma ett förslag till revidering av policyn och riktlinjer samt återkomma till arbetsutskottets sammanträde senast i november efter att regeringen behandlat remissvaren gällande obligatoriska hållbarhetskrav i upphandlingar.

Status: Verkställd
(KS 2021/092)



5. Motion - omlokalisering av SÅM:s återvinningscentral

Fullmäktigeledamöterna Robert Alkemark (S), Tuula Ingner (S), Anna Karin Slunge (S) och Kenneth Åberg (S) har inkommit med en motion om omlokalisering av SÅM:s återvinningscentral, att mark ska reserveras för detta ändamål och att kommunen initierar en process med övriga återvinningsföretag för omlokalisering av dessa på sikt. Kommunfullmäktige bifaller motionen i den del som avser att verka för en omlokalisering av återvinningscentralen. Kommunfullmäktige bifaller motionen i den del som avser att reservera lämpligt markområde för ändamålet återvinningscentral. Kommunfullmäktige avslår motionen i den del som avser att initiera en process med övriga återvinningsföretag inom Gärhovs industriområde för att på sikt omlokalisera verksamheten med hänvisning till att det inte finns förutsättningar för detta.

Status: Delvis verkställd.
Diskussioner förs med SÅM.
(KS 2021/122)

6. Motion - fastighetsskötsel i kommunal regi

Fullmäktigeledamöterna Kenth Williamsson (S) och Anna Karin Slunge (S) har lämnat in en motion daterad 2021-09-06 med följande förslag: Att Vaggeryds kommun planerar för återtagande av fastighetsskötsel, inre och yttre, samt lokalvård för förskolor och skolor i samband med att nuvarande avtal med entreprenörer löper ut. Om det anses lämpligt kan detta gälla även andra fastigheter. Att kommunen snarast ombudgerar medel för verksamheten i egen regi omfattande fastighetsunderhåll, fastighetsskötsel och lokalvård. Kommunfullmäktige biföll motionen 2022-10-31.

Status: Verkställd.
(KS 2021/212)

7. Medborgarförslag - informera mera om regler och lagar som gäller för Hjortsjön för att värna om djurliv och människor

Ett medborgarförslag inkom 2022-07-01 med förslag om att kommunen informerar mera om regler och lagar som gäller för Hjortsjön för att värna om djurliv och människor. Kommunstyrelsen beslutade 2023-05-31 att bifalla medborgarförslaget.

Status: Verkställd.
(KS 2022/187)

8. Vaggerydsförslag - höjt friskvårdsbidrag

Ett Vaggerydsförslag inkom 2023-02-02 med förslag om att kommunen ska höja friskvårdsbidraget till de anställda. Kommunstyrelsen beslutade 2024-05-31 att höja friskvårdsbidraget till 2000 kr per år för medarbetare i Vaggeryds kommun från 2024. Kommunstyrelsen beslutade att bifalla Vaggerydsförslaget enligt ovan med undantag för nivån på bidraget.

Status: Verkställd.
(KS 2023/049)

9. Vaggerydsförslag - ny gångväg

Ett medborgarförslag inkom med ett förslag om en ny gångväg till den tillfälliga vårdcentralen i Skillingaryd. Förslagsställaren vill ha en gångväg från södra delen av området (Södra vägen). Tekniska nämnden beslutade 2023-05-15 att bifalla förslaget och tillmötesgå förslagsställarens önskemål och förvaltningens förslag till gångväg från Södra vägen till den tillfälliga vårdcentralen i Skillingaryd.

Status: Verkställd.
(KS 2023/067)

10. Vaggerydsförslag - bostadsutveckling i Åker

Ett Vaggerydsförslag inkom 2023-04-19 med förslag om bostadsutveckling i Åker med syftet att utveckla Åkers samhälle och bereda för nya invånare. Kommunfullmäktige beslutade 2023-11-27 att bifalla Vaggerydsförslaget om att utveckla bostäder i Åker, förutsatt att det sker genom en extern aktör.

Status: Ej verkställd.
Kommunen har hittills inte kunnat sälja fastigheten. För att främja utvecklingen har en mäklarfirma anlåtats som ska hjälpa i försäljningsprocessen.
(KS 2023/112)

11. Vaggerydsförslag- Vinterbadsbrygga

Ett Vaggerydsförslag om att ordna en brygga med stege i Hjortsjön som ligger i hela vintern har inkommit till kommunfullmäktige.

Kultur- och fritidsnämnden beslutade 2023-12-13 att bifalla förslaget i samband med att befintliga bryggor vid Hjortsjöns badplats byts ut under förutsättning att kommunens ansvar för säkerhet kan uppfyllas.

Status: Delvis verkställd. Arbete pågår.
(KS 2023/179)

12. Vaggerydsförslag- Handikappanpassa bowlinghallen

Ett Vaggerydsförslag inkom 2023-09-09 med förslag att kommunen tar kontakt med Skillingaryds IS Bowlingklubb för att påbörja planering/utförande av handikappanpassning. Kommunstyrelsen beslutade 2024-05-07 att bifalla Vaggerydsförslaget och överlät till teknisk nämnd och kultur- och fritidsnämnd att hantera ärendet enligt nämndernas egna beslut, som innebär dialog med verksamhetsutövaren om möjliga lösningar.

Status: Verkställd.
(KS 2023/220)

13. Motion - inför bashastighet 40 km/h

Fullmäktigeledamoten Kenth Williamsson (S) har lämnat in en motion 2022-02-28 med följande förslag: - Att kommunfullmäktige beslutar att införa bashastigheten 40 km/tim enligt förslag samt eventuella föreskrifter som Trafikverket utvecklat. Kommunfullmäktige beslutade 2023-09-04 att bifalla motionen och införa bashastigheten 40 km/tim i Vaggeryds kommun. Kommunfullmäktige beslutade att godkänna Emil Petersson (SD) tilläggsyrkande: Förslaget ska gälla alla orter i kommunen, även småorterna. T. ex. Åker, där gammalt medborgarförslag redan finns om hjälp med sänkt hastighet p.g.a otrygghet ibland boende.

Status: Ej verkställd.
Tekniska kontoret planerar för att genomföra åtgärden i närtid.
Arbetet med trafikföreskrifter, remisshandlingar, samordning Trafikverket, uppsättning av nya vägmärken, kommer att ske etappvis. Första etappen som blir Hok, Bondstorp och Byarum. Vaggeryd, Klevshult, Skillingaryd att beredas under 2024- 2025.
(KS 2022/066)

14. Motion - Arbetsskor Personal i Vård och Omsorg

Fullmäktigeledamoten Kenth Williamsson (S) har lämnat in en motion 2022-08-26 med förslag om att personalen i Vård och Omsorg förses med arbetsskor.
Kommunfullmäktige beslutade 2023-06-19 att bifalla motionen om arbetsskor för personal inom vård och omsorg samt förskola och fritidshem.

Status: Ej verkställd.

Innan motionen verkställs vill förvaltningarna få ett tillskott till budgeten och det är uppe i budgetberedningen.

(KS 2022/209)

15. Motion- Energieffektivesering

Fullmäktige ledamot Thomas Axelsson (KD) har lämnat in en motion 2023-01-26 och föreslår att kommunen tillsammans med Vaggeryds energi skyndsamt: - Kartlägger och upprättar en plan för energieffektivisering för kommunens ca 50 fastigheter - Att senast Q3 2023 påbörja arbete med energieffektivisering enligt plan uppgjord tillsammans med Vaggeryds energi.

Kommunfullmäktige beslutade 2023-09-25 att:

1. Bifalla motionen i punkt 1 och ge tekniska kontoret och Vaggeryds energi i uppdrag att upprätta en handlingsplan där inventering, prioritering, tidsplan och kostnader för energieffektivisering av kommunens fastigheter ingår. Handlingsplanen ska redovisas till kommunstyrelsen och beaktas i kommande budgetarbete.
2. Avslå motionen i punkt 2 då tidsplanen är för kort och inte möjlig att uppnå.

Status: Delvis verkställd.

Tekniska nämnden begär investeringsmedel i pågående budgetprocess om 3 Mkr/år. Handlingsplanen ska redovisas till kommunstyrelsen men redovisningen är inte gjord än utan sker under hösten/vintern.

(KS 2023/036)